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Besvarelse af spørgsmål nr. 304 (Alm. del) fra Folketingets For-
svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 304 (Alm. del), som Fol-
ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 
stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 2. maj 
2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise Bech (DD). 
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Spørgsmål nr. 304 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-
sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfra han har oplysninger 
om, at det statslige redningsberedskab over en femårig 
horisont i gennemsnit står for ca. 30 pct. af de udførte 
mandetimer i de opgaver, der løses af de kommunale red-
ningsberedskaber i henhold til beredskabsloven? Der 
henvises til indslaget ”Politikere trækker i uniformen” i TV 
Midt Vests nyhedsudsendelse den 30. april 2025 kl. 
19.30.” 

 
Svar: 
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-
svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beredskabssty-
relsen, der har oplyst følgende: 
 

”FOU (alm. del) spørgsmål 304 refererer til ministeren for 
samfundssikkerhed og beredskabs udtalelse i indslaget 
”Politikere trækker i uniformen” i TV Midt Vests nyhedsud-
sendelse den 30. april 2025 kl. 19.30. I indslaget udtaler 
ministeren følgende: ”… Hvis man kigger over en femårig 
horisont og tager gennemsnittet, så er det rigtigt, de kom-
munale er altid dem, der kommer først, men det statslige 
redningsberedskab står for ca. 30 pct. af de udførte man-
detimer. Så at der er en større statslig muskel, betyder 
også, at kommunerne kan få et stærkere assistancebe-
redskab”.  
 
I perioden 2019-2023 har det samlede danske rednings-
beredskab, bestående af det kommunale og det statslige 
redningsberedskab, leveret i alt ca. 1.500.000 mandtimer. 
Heraf har det statslige redningsberedskab leveret ca. 
480.000 mandtimer svarende til ca. 30 pct. Hertil skal det 
bemærkes, at det statslige redningsberedskab løser en 
lang række opgaver for Danmark, som ikke involverer de 
kommunale redningsberedskaber.” 
 

Jeg kan henholde mig til citatet fra Beredskabsstyrelsen.  
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